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تحلیل روز

الحشد؛ بازوی ضد تروریسم عراق 

دکتر سید رضــی عــمــادی-  »قاسم مصلح«، 
فرمانده ستاد عملیات الحشد الشعبی در استان 
الانبار عراق که به تازگی با توطئه برخی نیروها و 
جریان های عراقی مورد حمایت بیگانه و پیوست 
رسانه ای وابسته به عربستان سعودی و امارات در 
منطقه به اتهام های  واهی  چند روزی بازداشت 
ــدور بیانیه ای از دستیابی  ــود، حــالا با ص شــده ب
نیروهای الحشد الشعبی به اسناد و مدارک مهمی 
ــاره عناصر داعــش و فعالیت های  تروریستی  درب
آن ها  در استان الانبار خبر داد و اعلام کرد در پی 
تلاش نیروهای الحشد الشعبی، یکی از توطئه ها  
و عملیات های شدید تروریست های  داعــش در 
ــرد کــه نیروهای  ــد. وی اعــلام ک عــراق خنثی ش
الحشد الشعبی روز جمعه بر مبنای داده های  دقیق 
اطلاعاتی توانستند طی عملیاتی مقادیر زیادی 
از اسلحه و تجهیزات داعش و یک خــودروی بمب 
گذاری شده آن ها  را کشف و ضبط کنند. این عملیات 
موفق الحشد الشعبی در حالی صورت می گیرد  
که این نیروهای مردمی به تازگی مراسم هفتمین 
سالگرد تاسیس خود را در کنار نیروهای ارتش عراق 
و باحضور نخست وزیر  این کشور برگزار کرد و بار 
دیگر به تروریست ها  و حامیان خارجی آن ها  نشان 
داد که مدافع عراق و مردم آن در برابر توطئه های  
داخلی و بیگانه است. یکی از علل و اسباب هجمه 
سنگین رسانه های معاند وابسته به برخی کشورهای 
منطقه علیه نیروهای الحشد الشعبی و فرماندهان 
ــدوم آن، موفقیت های  چشمگیر ایــن چنینی  خ
آن هاست که این گروه در گذشته و اکنون در برابر 
تروریست های  داعش که مورد حمایت آمریکایی ها  
و برخی قدرت های  منطقه ای  بوده و هستند، کسب 
می کنند  و در واقع،  موفقیت های  آن ها  سبب ساز  
دشمنی علیه آن ها شده است، زیرا این موفقیت ها  
روزبه روز  پایگاه مردمی و جایگاه داخلی این نیروها 
را تقویت می کند  و مردم عراق به این مهم پی برده اند  
که عامل اصلی امنیت و آرامش امروز عراق، شجاعت 
دیــروز این نیروها و شهامت امــروز آن هــا  در برابر 
توطئه ها  و دشمنی ها  علیه تمامیت ارضی کشورشان 
است و همین جایگاه و پایگاه است که سبب حملات 
دشمنان خارجی عراق مانند آمریکایی ها  و دشمنان 
داخلی آن ها ست که وابسته به مرتجع عرب منطقه 
است. قاسم مصلح در بیانیه دیروز خود تأکید  کرد 
که عملیات نیروهای الحشد الشعبی در استان 
الانبار کمر داعش را در این منطقه شکست و آن را 
فلج کرد و همه عملیات ها و طرح های  آینده آن را 
به عقب انداخت. با نزدیک شدن به زمان برگزاری 
انتخابات پارلمانی عــراق در اکتبر آینده )مهر( 
حملات رسانه ای و هجمه تبلیغی علیه نیروهای 
مردمی عراق به لحاظ سیاسی و نظامی افزایش 
یافته است و تلاش می شود  بحران های  داخلی این 
کشور مانند بحران قطعی جریان برق نیز، به این 
گروه یا به اعضای محور مقاومت از جمله جمهوری 
اسلامی ایــران نسبت داده شود اما موفقیت ها  و 
عملیات های نیروهای مردمی این روزهای این گروه 
علیه تروریست ها ی  داعش و ایادی برخی قدرت 
های منطقه در منفجر کردن دکل های برق این 
کشور با هدف آشوب سازی در کشور، بار دیگر به ملت 
عراق نشان داد که به رغم همه تلاش ها  و توطئه ها ، 
الحشد الشعبی همچنان به عنوان  بازوی اصلی ضد 
تروریست عراق عمل می کند  و اگر در میدان حضور 
نداشته باشد، عراق با تهدیدهایی مواجه خواهد 
شد که آینده این کشور را در معرض تجزیه و تمامیت 

ارضی آن را در معرض خطر قرار خواهد داد.

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک  »لاکـــروا«/ »تابستانی زیر سایه گونه 
ها]ی کرونا[« »درحالی که فصل گردشگری ]در 
فرانسه[ کاملا آغاز شده، شاغلان و گردشگران 
ــاره محدودیت هــای احتمالی  تابستانی دربـ

سلامتی سوال می کنند«

طالبان: داعش 
برای مردم ما تهدید 
است 
اگر حضور زنان با شریعت اسلام در تضاد 
نباشد، ما طرفدار فعالیت آن ها هستیم 

ــروج نیروهای خــارجــی از  ــد خ بــا ادامـــه رون
افغانستان، طالبان ادعا می کند توانسته است 
۱۴۳ ولسوالی دیگر را در دست بگیرد. دیروز 
نیز منابع محلی در جنوب افغانستان، از ادامه 
درگیری میان نیروهای دولتی و شبه نظامیان 
طالبان، در حومه شهر غزنی، مرکز ولایت 
غزنی و کشیده شدن آن به مناطق مسکونی 
خبر داده اند. یک عضو شورای ولایتی غزنی 
به بی بی سی گفته اگر به وضعیت جنگ در 
این منطقه توجه نشود، ممکن است طالبان 
به مرکز شهر برسند. در مقابل عکس های 
پخش شده در شبکه های مجازی نشان داده 
است که طالبان در بروشورهایی خروج زنان 
بدون محارم و چادر از خانه را ممنوع اعلام 
کرده اند؛ همچنین ویدئویی از تنبیه بدنی 
زنی افغان رسانه ای شده   و در توضیح آن آمده 
که این تنبیه از سوی طالبان به دلیل خروج 
بــدون شرایط ذکر شده از خانه بــوده است؛ 
البته سخنگوی طالبان صحت این ممنوعیت 
را رد کرد و آن را خنده دار خواند. پیشروی های 
طالبان در خاک افغانستان - با پیشینه ای 
که در ذهن مردم به جا مانده است - بیش از 
همه موجب نگرانی بخش قابل توجهی از 
زنان افغانستان شده است. البته طالبان در 
میان گروه های مختلف مــردم طرفدارانی 
هم دارد. حتی پیشروی اخیر این گــروه در 
مناطق مختلف افغانستان بــدون درگیری 
صــورت گرفته اســت یا به دلیل پذیرش آن 
ها از ســوی مــردم یا تــرس آن ها از طالبان. 
طی ســال هــای اخیر، بارها طالبان ندای 
اصلاح سر داده است اما هنوز اطمینانی از 
اصلاح آن ها حاصل نشده است. گزیده ای 
از گفت وگوی انصاف نیوز با ذبیح ا... مجاهد، 
سخنگوی طالبان را در ادامه بخوانید:* هر 
راهــی را مــردم افغانستان انتخاب کردند، 
همان را می رویم، اما ما قائل به این هستیم 
که از طریق شورای اسلامی با اتکا به قوانین 
اسلامی در این مورد گامی برداشته شود که 
افغان ها در این مورد تصمیم خواهند گرفت. 

زمانی که مذاکرات بین الافغانی برگزار شود، 
در آن زمــان مــردم افغانستان و جهت های 
مختلف تصمیم می گیرند. بعد برای آینده 
افغانستان توافقی صورت می گیرد.* بدون 
شک می خواهیم با جمهوری اسلامی ایران 
رابطه ای برادرانه و قوی داشته باشیم. ایران 
همسایه ماست و ارزش  های مشترک با یکدیگر 
داریم. از این نظر باید رابطه حسنه ای با ایران 
و بر پایه اعتماد داشته باشیم. برای یک فضای 
پر اعتماد تلاش خود را خواهیم کرد اما این 
که طرف ایرانی به ما اعتماد کند به خودش 
ربط دارد، چون ما به آن ها در این باره گفته ایم. 
در اســلام قلعه به مرز ایــران نزدیک شده ایم 
و با سربازان ایرانی رابطه دوستانه داشتیم. 
هیئت ما هم برای گفت وگو در تهران است و 
این یک زمینه سازی به حساب می آید که به آن 
ها یقین بدهیم ما دوست آن ها هستیم. اما از 
جمهوری اسلامی ایران می خواهیم به مسائل 
داخلی کشور ما کاری نداشته باشد. *طالبان با 
داعشی ها جنگیده است. داعشی ها ما را مرتد 
می  خوانند، چطور می تواند برخی از اعضای ما 
داعشی باشند یا با آن ها همکاری کنیم. چندین 
بار با داعش برخورد خیلی سختی داشتیم. با آن 
ها جنگیده ایم و شکست شان داده ایم. باورها و 
افکار داعش نظر ما نیست. داعش برای مردم 
ما تهدید است، آن ها فکر جاهلانه ای دارند 
و با آن ها مقابله خواهیم کرد تا از سرزمین ما 
گم شوند.*مردم افغانستان از قبل مسلمان 
بوده اند، زندگی آن ها در چارچوب شریعت 
اسلامی بوده است. این که از سه دختر یکی 
را به عقد ما در بیاورند، نادرست است، این 
شایعه افکنی ها به خاطر شکست دشمن است 
تا اذهان عمومی مغشوش شود. زنان حجاب 
اسلامی دارند، از گذشته چارچوب اسلامی 
رعایت می شد و محجوب بودند. در گذشته 
زنان افغان با چادر از خانه بیرون می آمدند. 
این پوشش اسلامی است و باید داشته باشند. 
اگر حضور زنــان با شریعت اســلام در تضاد 

نباشد، ما طرفدار فعالیت آن ها هستیم.

فرصتی برای نجات سعودی 
پادشاه عمان، در  پاسخ به دعوت رسمی پادشاه عربستان  در ریاض به سر می برد، سفری که 

صرف نظر از  ابعاد اقتصادی، بعد سیاسی و منطقه ای آن  اهمیت دارد

سلطان »هیثم بن طارق« پادشاه عمان،  در  پاسخ 
به دعوت  رسمی »سلمان بن عبدالعزیز « پادشاه 
عربستان  سعودی، طی سفری دو روزه در ریاض 
به سر می برد.   سفر سلطان عمان به عربستان، 
نخستین سفر خارجی وی از  زمان به دست گرفتن 
قــدرت در کشورش در ژانویه 2020  به شمار  
می رود  و همین موضوع یکی از محورهای اصلی 
تبلیغی  رسانه های عربستان برای با اهمیت جلوه 
دادن آن به شمار   می رود . اما باید اشاره کرد که علت 
واقعی استقبال ویژه  مقام های  عربستان سعودی 
از سلطان عمان نه به این علت  است که این کشور 
نخستین مقصد سفر خارجی سلطان بن  طارق 
است، بلکه آن ها  این سفر را نقطه تحولی برای 
 برون رفت  عربستان از باتلاق بحران ها  و مشکلاتی 
قلمداد  می کنند  که آن را احاطه کرده و هم اکنون 
به میانجیگری  ها و تلاش های  سلطان  چشم 
عمان در  این باره دوخته اند.  درباره اهمیت این 
سفر، شکی نیست که با توجه به شرایط  اقتصادی 
که دو کشور دارند، تلاش برای تحکیم مناسبات 
 اقتصادی و تجاری دو کشور در زمینه های مختلف 
و گسترش  افق های همکاری  دوجانبه و راه های  
توسعه به منظور تحقق رفــاه و  شکوفایی برای 
دو کشور یکی از محورهای اصلی مذاکرات دو 
 طرف خواهد بود، به ویژه این که عمان نیز به علت  
این  در  به تازگی  که  اعتراض های   پراکنده ای 
کشور روی داد، به افزایش حجم  تبادلات تجاری 
با عربستان چشم دوخته و در این زمینه  درصدد 
است با افتتاح طرح هایی  مانند گذرگاه مرزی 
با  عربستان و کم کردن فاصله مرزی دو طرف به 
افزایش حجم  تبادلات اقتصادی با عربستان اقدام 
کند. به نوشته پارس تودی، اما صرف نظر از  ابعاد 
اقتصادی این سفر، بعد سیاسی و منطقه ای  آن 
حائز  اهمیت می نماید .  اهمیت سیاسی و منطقه ای  
این سفر در سایه تحولاتی است که  در حال وقوع در 
منطقه است. به نظر می رسد  که کشورهای  عربی، 
به ویژه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، 
به منظور   هماهنگی بیشتر با سیاست های  دولت 
»جو بایدن«،  رئیس جمهور  آمریکا، در حال بازبینی 

در سیاست های  منطقه ای   خود هستند. بنا بر نظر 
بسیاری از کارشناسان، در شرایطی که  آمریکا 
تصمیم گرفته است نیروهای خود را از افغانستان 
 خارج کند و چه بسا  در آینده نیز مجبور به کاستن 
از شمار  نیروهایش از برخی مناطق دیگر غرب 
آسیا شود، کشورهای  شورای همکاری درصدد 
تقویت همکاری با یکدیگر هستند. از  سوی دیگر،  
عربستان سعودی اکنون با همسایه خود امارات 
 عربی متحده، در یمن و نیز درباره موضوع صادرات 
نفت دچار  مشکل شده است. به همین علت،  با 
احساس نگرانی درصدد  است با کمک عمان که 
به کشور میانجی در منطقه شهرت  دارد، از دامنه 
بحران های  خود به ویژه در ارتباط با یمن خارج 
 شود، خاصه آن که عمان در موضوع بحران این 
کشورها با قطر  نقش موثری ایفا کرد و بن سلمان  
با درک این موضوع اکنون به  تلاش های   وی برای 
رفع   بحران های دیگر چشم  دوخته است.  در این 
خصوص، جنگ هفت ساله یمن اکنون به بحرانی 
ــرای  عربستان سعودی تبدیل شــده اســت که  ب
درصدد خروج  آبرومندانه از آن است و در این باره ، 
عمان نیز طی چند ماه  اخیر با گروه های  مختلف 
یمنی از جمله گــروه انــصــارا... و دولــت  نجات 
ملی گفت وگو  کرده است و آمادگی دارد در  این 
باره ،  تلاش کند تا عربستان از باتلاق این جنگ 
فرسایشی که ریاض  در آن مرتکب جنایت های  
فجیعی علیه مردم بی دفاع یمن شد، خارج شود.  
افزون بر این،  در بحث منطقه ای ، به نظر می رسد  
که   »عادی سازی« روابط با رژیم صهیونیستی 
یکی دیگر از  موضوع های  مهم این دیدار باشد. 
یکی از اهدافی که عربستان از  ایجاد همگرایی 
بیشتر بین کشورهای شورای همکاری دنبال 
 می کند ، ایجاد زمینه عادی سازی روابط بین 
این کشورها با رژیم  صهیونیستی است  که به 
گفته  برخی مطبوعات و رسانه های غربی برای 
ــزرگ« به شمار   ــم صهیونیستی   »جــایــزه ب رژی
مــی رود   که به  نظر می رسد  محمد بن سلمان ، 
برای رسیدن به تخت پادشاهی  درصدد عمل 

در این مسیر است.  

شان پن، هنرپیشه و کارگردان 
آمریکایی که با فیلم تازه خود 
 )Flag Day( »به نام »روز پرچم
به جشنواره بین المللی فیلم 
ــده، در گــفــت وگـــو با  ــ ــن آم ک

خبرنگاران، دولت دونالد ترامپ را به آسیب زدن 
به اقشار آسیب پذیر در جریان بحران کرونا متهم 
کرد. برنده دو جایزه اسکار برای بازی در فیلم های 
»رودخانه مرموز« و »میلک« که ضمن   فعالیت های 
ــدازی مراکز انجام تست و  ــ ــرای راه ان گسترده   ب
واکسیناسیون کرونا در آمریکا، شبکه  گسترده 
توزیع بسته های غذایی را در میان اقشار کم درآمد 
این کشور سازمان دهی کرده، در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره نحوه مدیریت همه گیری ویروس 
کرونا در ایالات متحده آمریکا گفت: »وقتی من و 
تیم همکارم شب ها خسته و کوفته از مراکز انجام 
آزمایش تشخیص و واکسیناسیون کرونا به خانه 
برمی گشتیم با مشاهده اخبار دیوانه کننده، واقعا 
احساس می کردیم که فــردی مسلسل به دست 
گرفته و از برجک کاخ سفید مدام به آسیب پذیرترین 

اقشار شلیک می کند.«/یورونیوز

عکس هایی از کاخ تابستانی جدید رئیس جمهور 
در  »اشتباهی«  به طور  مارماریس  در  ترکیه 
اینترنت منتشر شده است. این عکس ها خشم 
مردمی را که از بحران اقتصادی کشورشان 

است. »سفیک  برانگیخته  مــی بــرنــد،  رنــج 
بیرکیه«، معمار معروف ترک که پیشتر کاخ 
ــرده،  ریاست جمهوری آنــکــارا را طــراحــی ک
۱0 عکس از طرح های خود برای کاخ جدید 

ــان در ساحل مارماریس را  رجب طیب اردوغ
در وب سایت شخصی اش منتشر کرده است. 
روزنامه »سوزکو« که به نیروهای اپوزیسیون 
نزدیک است، این عکس ها را بازنشر داده و به 
بحث درباره تجمل گرایی رئیس جمهور ترکیه 
ــزارش تاگس اشپیگل،  دامــن زده اســت. به گ
ــی« در  ــاه ــب ــت ــن عــکــس هــا را »اش بــیــرکــیــه ایـ
وب سایتش گذاشته و اکنون آن ها را برداشته 
است. رسانه های ترکیه نوشتند که کاخ جدید 
اردوغان در مارماریس دو سال پیش ساخته شده 
و جزئیات آن تاکنون »مانند یک عملیات سری 
دولتی« فاش نشده است. تصاویر منتشرشده 
یک ساختمان دو طبقه در حومه شهر را نشان 
می دهند که به سبک نئوعثمانی ساخته شده و 
حدود ۳00 اتاق، یک استخر بزرگ و یک ساحل 
اختصاصی دارد. براساس گزارش ها، برای این 
کاخ تابستانی 62 میلیون یورو هزینه شده  که به 
احتمال زیاد از خزانه دولت بوده است. اردوغان 
در سال 20۱۴ به کاخ ریاست جمهوری در 
خارج از مرکز آنکارا نقل مکان کرد. ایجاد کاخی 
با هزار اتاق انتقادهای زیــادی را برانگیخت، 
بیش از هر چیز به این دلیل که در منطقه ای 

جنگلی و با رعایت نکردن مقررات حفاظت 
از محیط زیست ساخته شده و بیش از 600 
میلیون دلار هزینه برداشته اســت. سپتامبر 
نیز رسانه های ترکیه  ســال گذشته میلادی 
گزارش دادند که اردوغان سودای ساخت یک 
کاخ چندمیلیونی دیگر در شمال دریاچه وان 
را در سر می پروراند که قرار است یــادآور کاخ 
قبادآباد متعلق به سلطان علاءالدین کیقباد، 
یکی از پادشاهان سلجوقی در قرن ۱۳ میلادی 
باشد. به گفته مقامات دولتی ترکیه، محوطه 
این کاخ همان جایی است که در آن سلطان 
آلب ارسلان پس از پیروزی بر امپراتوری بیزانس 
در نبرد ملازگرد در سال ۱07۱ چادر خود را 
برافراشت. تقریبا همزمان با انتشار عکس های 
قصر تابستانی اردوغان در مارماریس، همسر 
او امینه، از مردم کشورش خواست، »از حجم 
وعده های غذایی خود بکاهند و کمتر خرید 
کنند.« از سال های قبل بحث هایی در خصوص 
ــان یک دوره عثمانی گری را در  این که اردوغ
ترکیه آغاز کرده است، وجود داشته است. حالا 
انتشار این عکس ها موجب شده است، بسیاری 

از رسانه ها به این موضوع طعنه بزنند.

نمای روز 

توئیت روز 

اظهارنظر روز 

چــنــدیــن مجسمه بــحــث بــرانــگــیــز، از جمله 
مجسمه های دو ژنرال کنفدراسیون که نماد 
ــرده داری در ایــالات  دوران نژادپرستی و ب
متحده بودند،  از سطح شهر شارلوتزویل واقع 
در ایالت ویرجینیا جمع آوری شدند. پیش از 
این در سال 20۱7 میلادی صدها نفر از اعضای 
گروه های راست افراطی این شهر، در اعتراض 
به برنامه شهرداری برای حذف این مجسمه ها 
دست به تظاهرات زده بودند؛ اعتراضی که به 
درگیری میان آن ها با طرفداران جنبش های 

ضدنژادپرستی منجر شد.

استدلال عجیب لورن بوبرت، نماینده محافظه 
کار کنگره برای دفاع از کمپانی های اسلحه 
ــازی: »اگــر می خواهید از تولیدکنندگان  س
اسلحه به دلیل حوادث مربوط به اسلحه شکایت 
کنید، فکر می کنم شکایت از تولیدکنندگان 
خودرو برای هر تصادفِ خودرو مرحله بعدی 
باشد!« چند روز قبل، دادگاهی در آمریکا حکم 
داد که قربانیان تــیــرانــدازی ها با ســلاح می 
توانند از شرکت های اسلحه سازی شکایت و 

درخواست غرامت کنند.

قاب بین الملل 

ــا در خــصــوص  ــوره ــش ــع ک ــوض ایـــن نــقــشــه م
رئیس جمهور ونزوئلا را نشان می دهد. نقاط 
زرد رنگ از خــوان گوایدو و نقاط آبی رنگ از 
نیکلاس مادورو حمایت می کنند، نقاط قرمز 
رنــگ خواستار گــفــت وگــو   و نقاط سبز رنگ 
خواستار انتخابات هستند./ ژئواکونومیک نیوز

 بن سلمان  و هیثم بن طارق پادشاه عمان در کنار هم فینال یورو را تماشا کردند

ــزاران معترض در هــاوانــا، سانتیاگو و دیگر  هـ
شهرهای کوبا علیه کند بــودن واکسیناسیون 
ویروس کرونا و سوء مدیریت اقتصادی تظاهرات 
کردند. خبرگزاری رویترز از اعتراضات کوبا به 
عنوان اقدامی نادر نام برده است. اگر چه کوبا 
واکسن  آمریکای لاتین،  کشور  تنها  به عنوان 
کرونا تولید کرده است اما معترضان با سر دادن 
شعارهایی خواستار تسریع دریافت واکسن کرونا 
بودند. این کشور دو واکسن برای مقابله با ویروس 
کرونا تولید کرده است و از حدود ۱۱.7 میلیون 
نفر شهروند این کشور، تاکنون ۱.7 میلیون نفر 
واکسینه شده اند. دولت کوبا که در دو سال گذشته 
درگیر بحران اقتصادی بوده است، تحریم های 
آمریکا و بیماری کرونا را عامل اصلی این مشکل 
می داند، اما مخالفان معتقدند که بی صلاحیتی 

حاکمان و نظام تک حزبی به سبک شوروی، دلیل 
این شرایط است. بی برقی هم از دیگر عوامل مهم 
در برپایی تظاهرات بوده است. با این حال، زمینه 
اعتراضات، بحران اقتصادی است که با پیامدهای 
همه گیری کرونا و کاهش شمار گردشگران تشدید 
شده است. این بحران شدید اقتصادی در ۳0 سال 
اخیر بی سابقه است. دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا  بیش از 200 تحریم جدید 
به منظور زیر فشار قرار دادن اقتصاد کوبا و دامن 
زدن به نارضایتی مردم اعمال کرد، اقداماتی که 
تاکنون توسط دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
کنونی آمریکا دست نخورده باقی مانده است. 
میگوئل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا که رهبری 
حزب کمونیست را نیز بر عهده دارد، در یک نطق 
تلویزیونی گفت که اعتراضات واقعی است، اما 

»مزدوران« ایالات متحده در شبکه های اجتماعی 
با به راه انداختن کمپین هایی از آن سوءاستفاده 
کرده اند. رئیس جمهوری کوبا البته هشدار داد 
که تحرکات بعدی تحمل نخواهند شد. او  ضمن 
هشدار درباره  این که  با تحرکات برخورد خواهد 
ــزود: »ما از همه انقلابیون کشور و همه  شد، اف
کمونیست ها می خواهیم به خیابان ها بیایند.
آمریکا برای سازمان دهی اعتراضات، به معترضان 
پول می دهد«. با سخنان دیاز کانل، معترضان 
ــت سعی در اشغال بخش های  ــوان ضد دول ج
نمادین پایتخت داشتند، اما توسط وفاداران دولت، 

مأموران امنیتی و ارتش جلوی آن ها گرفته شد. 
به رغم حضور سنگین پلیس در مرکز شهر هاوانا، 
هزاران نفر از مردم دست به تجمع اعتراضی زدند. 
چندین نفر از معترضان بازداشت شده اند، اما 
برخورد عمده ای گزارش نشده است. اعتراضات 
نخست در شهر سن آنتونیو دلــوس بانوس در 
استان آرتمیسا رخ داد که در مجاورت هاوانا واقع 
اســت. ویدئوهایی که در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد، نشان می داد صدها نفر از ساکنان 
این شهر به خیابان ها آمده اند و علیه دولت کوبا 

شعار می دهند. 

قربانیان تحریم در دوره همه گیری 
هزاران کوبایی در اعتراض به روند واکسیناسیون و بحران اقتصادی به خیابان های این 

کشور آمدند.   همزمان، رئیس جمهور کوبا گفت: آمریکا برای سازمان دهی اعتراضات، به 
معترضان پول می دهد 

ترامپ: می آیم که آمریکا را نجات دهم 

رئیس جمهور سابق آمریکا در یک سخنرانی در 
کنفرانس CPAC در دالاس در جمع هوادارانش 
گفت: با کمک همه شما ما دوباره چپ افراطی، 
سوسیالیست ها، مارکسیست ها و تئوریسین 
های نــژادی را شکست خواهیم داد. به نوشته 
نشنال نیوز، وی افزود: ما دوباره مرزهای آمریکا 
را امن   و آزادی بیان و آزادی انتخابات را   تضمین 
خواهیم کرد و آمریکا را دوباره با عظمت می کنیم. 
می آیم که آمریکا را نجات دهم. ترامپ در ادامه 
سخنرانی خــود که سراسر حمله به دولت جو 
بایدن بود، افزود: شما هرگز از جنگیدن برای من 
دست نخواهید کشید و من نیز هرگز از جنگیدن 
برای شما دست نخواهم کشید. رئیس جمهور 
سابق آمریکا با حمله به بایدن اضافه کرد، طی 
چند ماه گذشته جو بایدن کشور ما را به لبه نابودی 
کشانده است. ما هزاران جنایتکار را از کشورمان 
اخراج کردیم و ۵00 مایل دیوار مرزی ساختیم. 
اکنون دولت بایدن شرایط مرزی را تغییر داده   و 
این موضوع به یکی از بزرگ ترین فجایع تاریخ 
آمریکا تبدیل شده است. وی در ادامه ادعاهای 
خود درباره انتخابات ریاست جمهوری 2020، آن 
را یک انتخابات متقلبانه خواند و گفت: ما انتخابات 
را بردیم. ترامپ همچنین به سانسور شدید در 
آمریکا و قدرت شرکت های تکنولوژیک در ایالات 
متحده اشــاره کرد .وی پیش از این از نیت خود 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 202۴ 

خبر داده بود.

جنجال کاخ مخفی اردوغان
عکس هایی از کاخ تابستانی جدید رئیس جمهور ترکیه در مارماریس خشم 

مردمی را که از بحران اقتصادی کشورشان رنج می برند، برانگیخته است  


